



Settore Mobilità, Viabilità, Reti, Progettazione Negoziata
Servizio Mobilità
Ufficio Viabilità

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SEGNALETICA NON LUMINOSA BIENNIO 2018/2019



PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO all.to I

Il Progettista	Il Responsabile del Procedimento
Geom. Sara Zanotta Arch. Francesca Minelli	Ing. Carlo Nicola Casati

COMPUTO METRICO

OGGETTO: interventi di manutenzione ordinaria segnaletica non luminosa - biennio 2018/2019
= PROGETTO ESECUTIVO =

COMMITTENTE: ufficio Viabilità

Monza, 13/12/2017

IL TECNICO
geom. S. Zanotta / arch. F. Minelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 MO.segnoriz z002a	Esecuzione di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di colato plastico a freddo bicomponente a base di resine metacrilliche esenti da solventi volatili opportunamente miscelata con catalizzatore in polvere applicata manualmente con un quantitativo minimo uguale o maggiore di 2,5 Kg/m ² su superfici in asfalto, porfido e granito: compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto: - per strisce di arresto, zebraure, passaggi pedonali, iscrizioni, simboli, frecce e segnaletica assimilabile, di colore bianco per passaggi pedonali per linee di arresto/dare la precedenza	3725,00 1500,00	3,50 3,50	0,500 0,500		6'518,75 2'625,00		
	SOMMANO mq					9'143,75	31,33	286'473,69
2 MO.segnoriz z001c	Segnaletica orizzontale di nuovo impianto e/o ripasso eseguita con pittura spartitraffico di colore bianco o giallo fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, a base di resine acriliche nelle caratteristiche previste dal capitolato speciale d'appalto. Regolamento d'attuazione del Codice della Strada compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto: per striscia da cm 12 per linee di mezzzeria e di margine					520'000,00		
	SOMMANO mt					520'000,00	0,52	270'400,00
3 MO.acc005	Sostegni tubolari in acciaio zincato: diam. 60mm pali segnaletica	200,00	3,60			720,00		
	SOMMANO mt					720,00	6,59	4'744,80
4 MO.prest005	Posa in opera di segnali e targhe di superficie fino a 2 mq su sostegno diverso dal portale compreso ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte pali segnaletica					232,00		
	SOMMANO cadauno					232,00	26,96	6'254,72
5 MO.segn007 a	Segnale cerchio in alluminio scatolato: diametro 60 cm con pellicola di classe 2 varie figure					101,00		
	SOMMANO cadauno					101,00	47,10	4'757,10
6 MO.segn015f	Pannello rettangolare "Indicazione" su supporto in alluminio estruso: dimensioni 90 x 135 cm con pellicola di classe 2 varie figure					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	258,36	15'501,60
7 arrontondam ento						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	368,09	368,09
	Parziale LAVORI A MISURA euro							588'500,00
	T O T A L E euro							588'500,00
	A R I P O R T A R E							588'500,00

